
Projekt 
 
z dnia  21 lutego 2022 r. 
Sporz. Alicja Ruta - sekretarz gminy 
spr. pod wzgl. formalno-prawnym: 
Kancelaria KPMZ 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi  
jednostkom organizacyjnym Gminy Wieruszów 

Na podstawie art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz 
art. 28 ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) (dalej: Rozporządzenie) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/301/2021 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
29 września 2021r. w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi jednostkom 
organizacyjnym Gminy Wieruszów zmienia się treść §2, który otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 2. 1. Jednostką obsługującą jednostki obsługiwane wymienione w §1 
jest Urząd Miejski w Wieruszowie zwany dalej "jednostką obsługującą". 

2. Jednostki obsługiwane powierzają jednostce obsługującej, w trybie 
art. 28 Rozporządzenia dane osobowe do przetwarzania, na zasadach i w 
celach określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

3. Jednostki obsługiwane są Administratorami danych osobowych, które 
powierzają jednostce obsługującej te dane osobowe do przetwarzania.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Wieruszowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CE076C8-3B6A-406B-A166-7E67C1DF6E6A. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/............/2022 
Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 25 lutego 2022 r. 

Zasady przetwarzania danych osobowych 

1.  Przedmiotem przetwarzania są dane osobowe zawarte w zbiorach 
wyszczególnionych w § 4 ust. 3  Uchwały Nr XLVI/............/2022 Rady Miejskiej 
w Wieruszowie z dnia 25 lutego 2022 r. (dalej: Uchwała). 

2.  Przetwarzanie danych osobowych obowiązuje od dnia podjęcia  Uchwały 
przez cały okres jej obowiązywania. 

3.  Powierzone dane osobowe będą przetwarzane w formie papierowej 
i elektronicznej. Przetwarzanie danych osobowych będzie miało charakter 
czynności polegających na zbieraniu, utrwalaniu, organizowaniu, porządkowaniu, 
opracowywaniu, przechowywaniu, modyfikowaniu oraz przeglądaniu danych. 

4.  Po  utracie mocy obowiązującej przez Uchwałę, niezależnie od przyczyny, 
Jednostka obsługująca zobowiązana jest do zwrócenia wszelkich danych 
osobowych otrzymanych od Jednostek obsługiwanych, powstałych w wyniku 
przetwarzania danych przez Jednostkę obsługującą oraz do usunięcia wszystkich 
istniejących kopii tych danych, chyba, że prawo Unii lub prawo państwa 
członkowskiego nakazują przechowywanie danych osobowych. 

5.  Obowiązek wymieniony w §4 ust. 2 lit. d) Uchwały nie dotyczy tych 
danych, do których przechowywania przez określony czas zobowiązana jest 
Jednostka obsługująca na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

6.  Jednostka obsługująca będzie przetwarzała powierzone na podstawie 
Uchwały dane osobowe w zakresie nw. zbiorów: 

1) akta osobowe pracowników Jednostek obsługiwanych, 

2) dane ZFŚS w tym dane o emerytach i rencistach, 

3) dane osób korzystających z PPK, 

4) dane osób korzystających z funduszu zdrowotnego, 

5) dokumentacja ubezpieczeniowa pracowników Jednostek obsługiwanych, 

6) kontrahenci Jednostek obsługiwanych, 

7) osoby zatrudnione przez Jednostki obsługiwane na podstawie umów 
cywilnoprawnych 

8) dokumenty księgowe, 

9) ubezpieczenia ZUS i płace, 

10) dokumenty dotyczące awansu zawodowego nauczycieli, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CE076C8-3B6A-406B-A166-7E67C1DF6E6A. Projekt Strona 1



11) dane osób uczestniczących w zapytaniach ofertowych i przetargach, 

12) dane osobowe przechowywane w składnicy akt, 

13) dane osobowe studentów, praktykantów i stażystów, 

14) dane rekrutacji pracowników do jednostek obsługiwanych. 

7. Powierzone przez Jednostki obsługiwane dane osobowe będą przetwarzane 
przez Jednostkę obsługującą wyłącznie w celu wykonywania przez Jednostkę 
obsługującą na rzecz Jednostek obsługiwanych usług wymienionych w §3 
Uchwały w sposób zgodny z Uchwałą i jedynie przez czas jej trwania. 

8.  Sposób wykonania Uchwały w zakresie przetwarzania danych osobowych: 

1) jednostka obsługująca zobowiązuje się, przy przetwarzaniu powierzonych 
danych osobowych, do ich zabezpieczenia poprzez podjęcie środków 
technicznych i organizacyjnych, o których mowa w szczególności 
w art. 32 Rozporządzenia; 

2) jednostka obsługująca: 

a) prowadzi dokumentację opisującą sposób przetwarzania danych 
osobowych, 

b) zapewnia poziom bezpieczeństwa określony jako wysoki w odniesieniu do 
znajdujących się w jej posiadaniu urządzeń i systemów informatycznych 
służących do przetwarzania danych osobowych, 

c) stosuje środki techniczne i organizacyjne zapewniające ochronę 
przetwarzanych danych osobowych, a w szczególności zabezpiecza dane 
osobowe przed ich udostępnieniem osobom nieupoważnionym, zabraniem 
przez osobę nieuprawnioną, przetwarzaniem z naruszeniem Rozporządzenia, 
zmianą, utratą, uszkodzeniem lub zniszczeniem; 

d) jednostka obsługująca zobowiązuje się przetwarzać powierzone jej dane 
osobowe zgodnie z niniejszą uchwałą, rozporządzeniem, ustawą z dnia 
10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (dalej: Ustawa) oraz 
z innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego, które chronią 
prawa osób, których dane dotyczą; 

e) jednostka obsługująca może powierzyć dane osobowe objęte niniejszą 
Uchwałą do dalszego przetwarzania podwykonawcom jedynie w celu 
wykonania uchwały po uprzednim pisemnym poinformowaniu o tym fakcie 
Jednostek obsługiwanych; 

f) jednostka obsługująca zobowiązuje się niezwłocznie zawiadomić jednostki 
obsługiwane o: 

- każdym poleceniu przetwarzania niepochodzącym od jednostek 
obsługiwanych ani od osób przez nie upoważnionych, chyba że takie 
zawiadomienie nie jest dopuszczalne przepisami, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CE076C8-3B6A-406B-A166-7E67C1DF6E6A. Projekt Strona 2



- każdym naruszeniu ochrony powierzonych danych osobowych, 

- konieczności zmiany lub modyfikacji dotychczasowego sposobu 
przetwarzania, w tym zastosowanych zabezpieczeń, 

- każdym żądaniu realizacji uprawnień związanych z przetwarzaniem 
danych osobowych otrzymanym od osoby, której dane przetwarza, 

- każdym żądaniu organu nadzorczego podjęcia współpracy, w tym 
przedstawienia rejestru kategorii przetwarzania; 

g) jednostka obsługująca jest zobowiązana do zgłoszenia Jednostkom 
obsługiwanym naruszenia ochrony danych osobowych zgodnie 
z art. 33 ust. 2 Rozporządzenia; zawiadomienie powinno być przekazane 
najpóźniej w ciągu 24 godzin od momentu powzięcia informacji o naruszeniu 
oraz powinno zawierać co najmniej: 

h) opis charakteru naruszenia ochrony danych osobowych, w tym w miarę 
możliwości określenie kategorii i przybliżonej liczby osób, których dane 
dotyczą, oraz kategorii i przybliżonej liczby wpisów danych osobowych, 
których dotyczy naruszenie, 

i) opis możliwych konsekwencji naruszenia ochrony danych osobowych, 

j) jeśli istnieje ryzyko ponoszenia odpowiedzialności za takie naruszenie przez 
Jednostki obsługiwane, także propozycję możliwych do podjęcia środków 
w celu zaradzenia naruszeniu ochrony danych osobowych, w tym 
w stosownych przypadkach środki w celu zminimalizowania jego 
ewentualnych negatywnych skutków; 

k) w razie zaistnienia konieczności określonej w §4 ust. 5 lit. e) pkt. 3) 
uchwały jednostka obsługująca wraz z Jednostkami obsługiwanymi 
zobowiązują się do niezwłocznego podjęcia działań zmierzających do 
uzgodnienia zakresu zmian; 

l) w razie otrzymania żądania, o którym mowa w art. 15 ust. 1, art. 16 zdanie 
pierwsze i drugie, art. 17 ust. 1, 
art. 18 ust. 1 i art. 20 ust. 1 Rozporządzenia od osoby, której dane są 
przetwarzane, jak również na wniosek Jednostek obsługiwanych, jednostka 
obsługująca zobowiązuje się do przedstawienia danych koniecznych do 
sporządzenia przez jednostki obsługiwane odpowiedzi na przedstawione 
żądanie, o ile jednostki obsługiwane nimi nie dysponują; ł) w razie 
zwrócenia się przez organ nadzorczy o przedstawienie informacji lub 
podjęcie współpracy w inny sposób jednostka obsługująca zawiadamia 
o tym jednostki obsługujące w takim przypadku i w takim zakresie, w jakim 
jest to dopuszczalne przepisami; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CE076C8-3B6A-406B-A166-7E67C1DF6E6A. Projekt Strona 3



m) jednostka obsługująca zobowiązuje się do udzielania jednostkom 
obsługiwanym wsparcia i pomocy w wypełnianiu nałożonych przez 
odpowiednie przepisy obowiązków administratora powierzanych danych 
osobowych, a w szczególności obowiązków wynikających z art. 31 i 32 oraz 
z art. 34 ust. 1 Rozporządzenia. 

9.  Odpowiedzialność jednostki obsługującej: 

1) jednostka obsługująca jest odpowiedzialna za udostępnienie lub 
wykorzystanie danych osobowych niezgodnie z treścią uchwały, a w 
szczególności za udostępnienie powierzonych do przetwarzania danych 
osobowych osobom nieupoważnionym; 

2) w przypadku naruszenia przepisów rozporządzenia, ustawy lub niniejszej 
uchwały z przyczyn leżących po stronie jednostki obsługującej, w następstwie 
czego jednostki obsługiwane, jako administrator danych osobowych, zostaną 
zobowiązane do wypłaty odszkodowania lub zostaną ukarane karą grzywny, 
jednostka obsługująca zobowiązuje się pokryć jednostkom obsługiwanym 
poniesione z tego tytułu straty i koszty. 

10.  Zasady zachowania poufności: 

1) jednostka obsługująca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich 
informacji, danych, materiałów, dokumentów i danych osobowych 
otrzymanych od jednostek obsługiwanych i od współpracujących z nim osób 
oraz danych uzyskanych w jakikolwiek inny sposób, zamierzony czy 
przypadkowy w formie ustnej, pisemnej lub elektronicznej; 

2) jednostka obsługująca oświadcza, że w związku ze zobowiązaniem do 
zachowania w tajemnicy danych poufnych nie będą one wykorzystywane, 
ujawniane ani udostępniane bez pisemnej zgody jednostek obsługiwanych 
w innym celu niż wykonanie uchwały, chyba że konieczność ujawnienia 
posiadanych informacji wynika z obowiązujących przepisów prawa lub 
uchwały; 

3) jednostka obsługująca oraz jednostki obsługiwane zobowiązują się do 
dołożenia wszelkich starań w celu zapewnienia, aby środki łączności 
wykorzystywane do odbioru, przekazywania oraz przechowywania danych 
poufnych gwarantowały zabezpieczenie danych poufnych w tym 
w szczególności danych osobowych powierzonych do przetwarzania, przed 
dostępem osób trzecich nieupoważnionych do zapoznania się z ich treścią. 

11.  W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą stosuje się odpowiednio 
przepisy Rozporządzenia oraz Ustawy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CE076C8-3B6A-406B-A166-7E67C1DF6E6A. Projekt Strona 4



 
UZASADNIENIE 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zapewnienia wspólnej 
obsługi  jednostkom organizacyjnym Gminy Wieruszów 

Urząd Miejski w Wieruszowie od 1 stycznia 2017 roku na podstawie uchwały 

Rady Miejskiej nr XXXI/237/2016 prowadzi obsługę finansowo-księgową dla 

części jednostek organizacyjnych gminy. Wprowadzenie wspólnej obsługi 

odbyło się na podstawie art. 10a pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym, 

zgodnie z którym gmina może zapewnić wspólną obsługę, w szczególności 

administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom organizacyjnym gminy 

zaliczanym do sektora finansów publicznych. W art. 10d ustawy ustawodawca 

odniósł się do kwestii przetwarzania danych stwierdzając, że jednostka 

obsługująca jest uprawniona do przetwarzania danych osobowych 

przetwarzanych przez jednostkę obsługiwaną w zakresie i celu niezbędnych do 

wykonywania zadań w ramach wspólnej obsługi tej jednostki. 

W wyniku przeprowadzenia pogłębionej analizy przepisów 

Rozporządzenia stwierdzono, że regulacje ustawowe są niewystarczające do 

przejmowania/przekazywania danych i zachodzi potrzeba powierzenia danych 

Urzędowi Miejskiemu przez jednostki obsługiwane. Dopisanie zapisów 

powierzeniu danych osobowych z określeniem zasad i celów przetwarzania do 

uchwały o utworzeniu wspólnej obsługi pozwoli na uregulowanie tej kwestii 

wspólnie dla wszystkich jednostek bez konieczności zawierania odrębnych 

umów powierzenia.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.    

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CE076C8-3B6A-406B-A166-7E67C1DF6E6A. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 9
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 10
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 11
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 12
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 13
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 14

	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera f Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera f Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera f Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera f Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera f Tiret 5 (5)

	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera g
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera h
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera i
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera j
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera k
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera l
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera m


	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 11

	Uzasadnienie



